SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

LICITAÇÕES

Subsecretaria de Administração Central de Licitações

ATOS ADMINISTRATIVOS

ABERTURAS PREGÕES ELETRÔNICOS

EDITAL PE 0135/2023 Objeto: registro de preços de equipamentos/materiais para instalações hidrossanitarias e gás natural;

DATA: 15/02/2023, às 09h PROCESSO 23/1300-0000512-0

EDITAL PE 0136/2023 Objeto: registro de preços de equipamentos/materiais para construção civil; materiais para decoração de
interiores;

DATA: 15/02/2023, às 09h PROCESSO 23/1300-0000426-3

EDITAL PE 9067/2023 Objeto: Prestação de serviços gestão, planejamento, organização, gerenciamento, promoção,
coordenação, recepção, operacionalização, produção e assessoria de eventos, com fornecimento de produtos e serviços, para
execução do evento South Summit Brazil - Porto Alegre (Edição 2023).

DATA: 14/02/2023, às 14h PROCESSO 23/1300-0000139-6

EDITAL PE 9068/2023 Objeto: Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Porto
Alegre/RS, em cumprimento de decisão judicial.

DATA: 15/02/2023, às 09h PROCESSO 21/2441-0016703-8

ABERTURAS CONVITE

EDITAL CV 0013/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma para adequação de
edificação ao Plano de Prevenção e Proteção contra Incêndio (PPCI), na Escola Estadual de Ensino Fundamental Bela Vista,
localizada no Município de Sapucaia do Sul/RS.

DATA: 28/02/2023, às 14h. PROCESSO: 22/1900-0013487-4

EDITAL CV 0014/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma do muro da 1ª
Delegacia de Polícia de Santiago/ RS.

DATA: 28/02/2023, às 15h. PROCESSO: 22/1204-0000976-6

AVISO DE ERRATA

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, informa que, na publicação do Diário Oficial do Estado do RS (pg.13)

do dia 31.01.2023, referente a "HOMOLOGAÇÕES" , Convite 0090/2022 Processo 22/1900-0023854-8, onde se lê : "Pregão
Eletrônico 0090/2022", leia-se : " Convite 0090/2022 ".

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 9553/2022 Processo 22/1300-0005880-5

Objeto: Serviço de Telefonia Móvel Celular para prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DSERV/DEPLAN Nº 062/2023 e
DIPLAC/DECON/SUAD Nº 2/2023 em folhas 532/541 , torna pública a retificação do edital em epígrafe. Reagenda-se a data da
abertura da sessão para o dia 15 de fevereiro de 2023, às 9h.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0055/2023 PROCESSO Nº 22/1300-0010105-0

OBJETO: Registro de preços para a aquisição NOBREAK - NOBREAK 15 KVA

A Diretora do Departamento de Licitações da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de
suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 03, do PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, nos termos do art.
49 da Lei Federal nº 8.666/1993, diante da informação da Equipe técnica da SPGG/CETIC, fls. 203/204.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Tomada de Preços 0008/2022 Processo 18/0561-0000816-3

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma dos telhados do prédio sede da
Divisão de Pesquisa e Manutenção de Coleções Científicas - DPMCC, localizado no município de Porto Alegre

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna público que fica revogado
o certame acima, nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993 e a pedido da SEMA em razão da necessidade de
atualizar elementos técnicos.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Concorrência 0033/2022 Processo 22/0435-0022276-6

Objeto: Contratação de empresa para implantação e pavimentação asfáltica da Rodovia ERS-591, Trecho: Ametista do
Sul-Castelinho - Entr. BRS 158/286 (Frederico Westphalen), Subtrecho: Ametista do Sul-Castelinho, Código SRE:
591ERS0030, com extensão de 8,86 km.)

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, comunica que foi interposto
recurso pela empresa ECEN - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, ficando cientificados os demais licitantes,
que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

HOMOLOGAÇÕES PARCIAL

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa parcialmente o procedimento licitatório, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº 1090/2022 Processo 22/1300-0008272-2

Lote 01: DENILSON VELEDAALVES, CNPJ 44.982.266/0001-52

Lote 08: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ 31.296.543/0001-21

Pregão Eletrônico nº 1234/2022 Processo 22/1300-0009160-8

Lote 01: FRACASSADO

HOMOLOGAÇÕES

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº 1241/2022 Processo 22/2000-0125760-1

Lote 01: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 9580/2022 Processo 22/1203-0026057-2

Lote 01: REALIZAR ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA., CNPJ 13.393.878/0001-86

Tomada de Preços Nº 0001/2023 Processo 20/2158-0001346-8

Lote 01: RMP ENGENHARIA LTDA, CNPJ 42.081.341/0001-89

Pregão Eletrônico nº 0039/2023 Processo 22/1300-0010091-7

Lotes 01 e 04: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 24.315.151/0001-05

Lote 02: GRATTOS INDÚSTRIADEMÓVEIS ESERRALHERIAEIRELI, CNPJ nº 31.347.547/0001-91

Lote 05: FERRAGEM ELETROCOR EIRELI, CNPJ 02.013.755/0001-56

Lote 06: MULTIFASE COML TECN LTDA, CNPJ 03.780.326/0001-77

Pregão Eletrônico nº 9038/2023 Processo 22/2000-0107539-2

Lote 01: SECURITY VIGILÂNCIA ELETRÔNICA LTDA, CNPJ 23.051.149/0001-03

Pregão Eletrônico nº 9044/2023 Processo 22/2000-0119180-5

Lote 01: DESERTO

Renata Manera Fortes

Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 001/2023

Objeto: Registro de preço de serviços de transporte aéreo público nacional não regular de passageiros, em voos diurnos e/ou
noturnos, em aeronave tripulada com as seguintes características: aeronave turbo hélice, homologada e licenciada pelos órgãos
aeronáuticos competentes na categoria transporte de passageiros (TPX), bi turbina, capacidade mínima de transporte de 06
(seis) passageiros, exceto tripulação mínima prevista no Certificado de Aeronavegabilidade.

Processo: 22/0804-0000981-0, Pregão Eletrônico n° 9037/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: UNIAIR TÁXI AÉREO LTDA, com CNPJ 04.261.159/0001-10.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 147/2023

Objeto (s): 0870.0507.010009 ELETRODO (PÁ) ADULTO ADESIVO DESCARTÁVEL PARA DESFIBRILADOR DEA ZOLL R$
1500,0000 pr

Processo: 22/1300-0008199-8, Edital: 1050/2022

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: JCV IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com CNPJ
09.572.885/0001-78.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

CANCELAMENTO

Cancela-se o item da Ata de Registro de Preços n° 1429/2022 firmada com a empresa F-COMMERCE COMÉRCIODE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (CNPJ n° 27.991.401/0001-07), por parte da Administração, pela razão que consta no processo
correspondente:

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar -
Porto Alegre - RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Subsecretário
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881550

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 1 de Fevereiro de 2023

Protocolo: 2023000815774

Publicado a partir da página: 14

	SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC